

Algemene informatie

Aanbesteding: Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Groningen
Referentie: 10-2025

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: Bestek, post 221010 en 321010

Vraag:

Hier staat 'Verwijderen van ongewenste vegetatie (conform PvA)'. Bedoelt u dat we hierop moeten ingaan in onze uitwerking van GC2 en zo ja, waarom geeft u specifiek bij dit onderwerp aan dat we dit in ons plan moeten opnemen?

Antwoord:

Ja, u dient in uw plan in te gaan op het verwijderen van ongewenste vegetatie. Dit onderwerp is specifiek gekozen omdat de uitwerking op meerdere manieren kan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op: 8 apr. 2025

Ref.nr. 2
Onderwerp: Bijlage 08A Casus Hendrik de Vriesplantsoen

Vraag:

Hier staat: 'Werkzaamheden m.b.t. bomen, houtige beplantingen en

verharding maken geen deel uit van het werk'. Kunt u aangeven wanneer welke eventuele werkzaamheden door derden plaatsvinden in dit plantsoen, zodat we hiermee rekening kunnen houden in onze uitwerking van GC2?

Antwoord:

U mag als uitgangspunt hanteren dat dit werk reeds is uitgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Biologisch geteelde bloembollen

Vraag:

Er wordt gesproken over Biologisch geteelde bloembollen, moeten deze bloembollen ook Skall gecertificeerd zijn?

Antwoord:

Geleverde bloembollen moeten geteeld zijn door een leverancier die is aangesloten bij de vereniging Biobol en Skall gecertificeerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

machinaal planten

Vraag:

Wij moeten een prijs geven voor het machinaal planten, kunnen wij er hierbij vanuit gaan dat alle locaties een vlakke ondergrond hebben en dat er een minimale werkbreedte van 1 meter is, of kan dit ook een talud zijn?

Antwoord:

U moet in de opgenomen besteksposten uitgaan van een maximale taludhelling van 1:3.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

plantdiepte

Vraag:

• In het bestek staan twee verschillende dieptes weergegeven van het planten van de bloembollen, welke diepte moeten wij aanhouden 6 of 12 cm diep?

Antwoord:

De plantdieptes zoals opgenomen in het bestek, 6 en 12 cm.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op: 8 apr. 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
2.2 NADERE BESCHRIJVING, bestekspost 702210:

Vraag:

Door het niet kunnen klepelen, en hierdoor ook geen maai-zuigcombinatie toe te kunnen passen, zijn meerdere transportbewegingen noodzakelijk binnen de gemeente Groningen, die niet wenselijk zijn conform Offerteaanvraag 2.2.1. Hoe ziet opdrachtgever dit?

Antwoord:

Klepelen in bestekspost 702210 is toegestaan, in de nazorgperiode niet, zie bestekposten 221010 en 321010.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op: 8 apr. 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
2.2 NADERE BESCHRIJVING, bestekspost 702210

Vraag:

Kunt u onderbouwen waarom er niet mag worden geklepeld?

Antwoord:

Zie het antwoord op bovenstaande vraag (vraag 6).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

2.2 NADERE BESCHRIJVING, bestekspost 30:

Vraag:

Indien door externe omstandigheden bepaalde soorten niet, later in het seizoen of pas het jaar erop zijn te verkrijgen, wordt er een aangepaste deelopdracht verstrekt?

Antwoord:

In overleg kan levering worden uitgesteld indien een alternatief ook niet mogelijk is. Hiervoor wordt geen aangepaste deelopdracht verstrekt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

2.2 NADERE BESCHRIJVING, bestekspost 20

Vraag:

Indien door externe omstandigheden bepaalde soorten niet, later in het seizoen of pas het jaar erop zijn te verkrijgen, wordt er een aangepaste deelopdracht verstrekt?

Antwoord:

In overleg kan leverantie worden uitgesteld indien een alternatief ook niet mogelijk is. Hiervoor wordt geen aangepaste deelopdracht verstrekt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:

2.2 NADERE BESCHRIJVING, bestekspost 10

Vraag:

Indien door externe omstandigheden bepaalde soorten niet, later in het seizoen of pas het jaar erop zijn te verkrijgen, wordt er een aangepaste deelopdracht verstrekt?

Antwoord:

In overleg kan leverantie worden uitgesteld indien een alternatief ook niet mogelijk is. Hiervoor wordt geen aangepaste deelopdracht verstrekt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

01 ALGEMEEN 13 Uitvoering

Vraag:

Rijbanen grenzend aan het werk dienen volledig in gebruik te blijven. In het kader van veiligheid kunnen rijbanen grenzend aan het werk niet geheel in gebruik te blijven. Er zullen op verschillende tijdstippen materialen gelost moeten worden en aangebracht, waarbij mogelijk ook gebruik dient te worden gemaakt van de rijbaan. Bestekspost 83 betreft verschillende afzettingen op rijbanen. Hoe ziet opdrachtgever dit?

Antwoord:

Het volledig afsluiten van wegen gedurende de werkzaamheden is niet toegestaan. De in het bestek opgenomen verkeersmaatregelen dienen waar nodig toegepast te worden. Het verkeer moet wel doorgang blijven houden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Offerteaanvraag 2.3.1

Vraag:

Hier wordt gesproken over een opdrachtwaarde van € 2.000.000,- voor de gehele opdracht inclusief mogelijke verlengingen (totaal 4 jaar). Dus per jaar een ingeschatte opdracht van € 500.000,- Klopt dit?

Antwoord:

Dit is een geraamde waarde op basis van de afgelopen jaren. De inschrijver kan hier geen rechten aan ontleen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Aankondiging 2.1.3

Vraag:

Geraamde waarde voor 2 jaar is € 2.000.000,-. Dus per jaar een ingeschatte opdracht van € 1.000.000,-. Klopt dit?

Antwoord:

Nee, De gepubliceerde geraamde waarde op TenderNed is voor de gehele contractperiode inclusief optie jaren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Is het mogelijk om meerdere deelopdrachten te bundelen en deze achtereenvolgens uit te voeren?

Antwoord:

De opdrachtgever streeft naar het zoveel mogelijk bundelen van deelopdrachten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Binnen welk tijdsbestek dienen deelopdrachten te worden aangevangen qua uitvoering?

Antwoord:

Dit is afhankelijk van de deelopdracht. Hierbij kan de startdatum enkele weken tot enkele maanden vooruit liggen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Bestek, Aanpassingen na NvI

Vraag:

Zou u de eventuele wijzigingen na NvI willen aanleveren via een NSX?

Antwoord:

Nee, hiervoor is een nieuwe RSX opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bestek, deel 1, 10.3.8

Vraag:

De ON dient de OG te informeren over het hanteren van de bouw-ID pas, door na uitreiking van de pas aan werknemers een kopie van de bouw-ID pas administratie aan de OG te verstrekken. Deze pas is niet gebruikelijk voor groenwerkzaamheden. Kunt u toelichten waarom deze bepaling in het bestek is opgenomen?

Antwoord:

De bepaling omtrent de bouw-ID pas komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op: 8 apr. 2025

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bestek, deel 3, 51 06 08 lid 09 en 10 - vraag 1

Vraag:

Naar onze mening zijn leveranciers als bedrijf niet gecertificeerd (ze zijn wel partner van NLGreenlabel). Producten van leveranciers kunnen wel gecertificeerd worden. Bedoelt u dat de kruiden en/of kruidenmatten van de betreffende leverancier opgenomen dienen te zijn in de productcatalogus van NLGreenlabel?

Antwoord:

Het betreft hier de geleverde producten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op: 8 apr. 2025

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bestek, deel 3, 51 06 08 lid 09 en 10 - vraag 2

Vraag:

Wij zien dat kruidenmengsels wel voorkomen in de productcatalogus van NLGreenlabel. Kruidenmatten zijn hier niet in opgenomen. Hierdoor kan er voor de kruidenmatten niet voldaan worden aan de eis. Hoe wilt u hiermee omgaan?

Antwoord:

De kruidenmatten dienen van dezelfde kruidenmengsels te zijn als de los in te zaaien mengseld. Indien matten niet op de lijst staan geldt hiervoor een uitzondering, mits de inschrijver gelijkwaardigheid kan aantonen en na goedkeuring van de opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bestek, deel 3, 51 44 06

Vraag:

In de standaard 2020 is geen artikel 51 44 06 opgenomen. Kunt u de juiste verwijzing aangeven?

Antwoord:

In de Standaard 2020, release september 2024 is dit artikel opgenomen. De verwijzing is juist, de errata op de Standaard 2020 zijn gratis te downloaden en online te raadplegen. Voor de volledigheid is het gehele artikel toegevoegd aan het bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Offerteaanvraag 2.1.1, pagina 6, afname garantie

Vraag:

Hier staat een afnamegarantie van 45K voor de bloembollenmengsels en

24K voor de kruidenmatten. In paragraaf 2.3.1 staat een geschatte waarde van 2mio. Kunt u deze grote verschillen toelichten?

Antwoord:

De afnamegarantie gaat alleen over de levering van de producten. Niet de arbeid die daarbij komt. Ook is de geschatte waarde over 4 jaar berekend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Offerteaanvraag 2.1.2, pagina 6

Vraag:

U stelt hier: 'Aan de uitvoering van de opdracht stellen wij eisen. Deze zijn vastgelegd in een RAW-raamovereenkomst. Dit staat los van de eisen die wij aan een inschrijver zelf stellen.' Vervolgens verwijst u voor deze eisen naar bijlage 1. Nemen wij correct aan dat u hiermee bijlage 01A bedoeld, oftewel het RAW-bestek? En zo ja, klopt het dat er geen sprake is van eisen die u los aan de inschrijver zelf stelt?

Antwoord:

Nee, u dient naast de eisen in het bestek te voldoen aan de geschiktheidseisen zoals uitgevraagd in de UEA, VCA bedrijfscertificering en ISO9000. Zoals opgenomen in deel 4 van de offerteaanvraag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op: 8 apr. 2025

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Offerteaanvraag 4.3.2, pagina 22, GC4

Vraag:

In de tekst staat: "Per overtreding (Voorbeeld minder ingezet, dan vooraf opgegeven) wordt per inzet % per categorie transportvoertuig en/of bouwmaschine een boete opgelegd van € 200, -. " Wij begrijpen niet wat hier staat. Kunt u dit verduidelijken?

Antwoord:

Bij inschrijving dient inschrijver een verwachte inzet van de machines in middels het emissieformulier. Na realisatie dient hij/zij deze opnieuw in met de daadwerkelijk ingezette machines. Indien hier een negatief verschil inzet in de totaal opgaves zit wordt hier voor een boete in rekening gebracht van 200 euro per heel punt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op: 8 apr. 2025

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Offerteaanvraag 6.1.1, pagina 30, planning

Vraag:

Indiendatum is daags na een landelijke feestdag en opvolgend aan de meivakantie. Zou u de indiendatum met enkele dagen willen verschuiven?

Antwoord:

Nee, opdrachtgever houdt vast aan de gestelde datum.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Betaling aanlegwerkzaamheden

Vraag:

deel 3 51 44 07; wanneer vindt de betaling van de aanlegwerkzaamheden plaats?

Antwoord:

Betaling van de aanlegwerkzaamheden vindt plaats naar rato van het uitgevoerde werk in 4-wekelijkse termijnen. Of in overleg bij oplevering van de aanlegwerkzaamheden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

BRL groenvoorziening

Vraag:

Gezien de scope van de werkzaamheden zou het goed zijn BRL Groenkeur certificering te verlangen t.b.v. de technische bekwaamheid. Kunt u deze eis toevoegen?

Antwoord:

Nee, deze eis wordt niet toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Bollen planten, hoofdstuk 11 bestek

Vraag:

Kunt u de posten voorzien van een minimale hoeveelheid in m2 perceelgrootte of stuks bloembollen?

Antwoord:

Nee, dit is vooraf niet te bepalen. Opdrachtgever clustert zoveel mogelijk locaties in 1 deelopdracht voor een efficiënte werkvolgorde.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op: 8 apr. 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Inzake plantdichtheid bloembollenmengsels (Bijlage 10 – Productspecificatie)

Vraag:

In bijlage 10 van de aanbestedingsdocumenten wordt een plantdichtheid van 46-70 bloembollen per m² voorgeschreven. Op basis van onze expertise en praktijkervaring constateren wij dat een dergelijke dichtheid machinaal lastig uitvoerbaar is. Een plantdichtheid van minder dan 100 bloembollen per m² is technisch lastig haalbaar vanwege de variërende bolgroottes en de afmetingen van de machines.

Bovendien adviseren wij, op basis van bewezen resultaten en de specifieke eigenschappen van de voorgestelde mengsels, een hogere plantdichtheid. Bij een te lage dichtheid kunnen onregelmatige plantpatronen en open plekken ontstaan, wat niet alleen de visuele impact vermindert, maar ook de effectiviteit van de beplanting voor biodiversiteit en ecologisch herstel belemmert. De minimale plantdichtheid wordt bepaald door het type bolgewas dat wordt toegepast. Hierbij geldt: hoe kleiner de bol, des te meer bloembollen per vierkante meter. Een hogere dichtheid is noodzakelijk voor een volwaardige en langdurige bloei, en draagt significant bij aan de biodiversiteitsdoelstellingen.

Wij verzoeken u dan ook om te bevestigen of wij alsnog gebonden zijn aan de opgegeven 46-70 bloembollen per m², of dat wij een hogere, praktisch uitvoerbare en ecologisch verantwoorde plantdichtheid mogen hanteren.

Antwoord:

Opdrachtgever houdt vast aan het gevraagde. Aan leverancier om dit uit te voeren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Bevestiging mogelijkheid bijlage met visualisaties (4.3.1 Kwalitatieve gunningcriteria)

Vraag:

In paragraaf 4.3.1 van de aanbestedingsdocumenten wordt aangegeven dat een overschrijding van het maximaal aantal pagina's niet wordt beoordeeld. Voor GC2 – Plan van aanpak geldt een limiet van twee enkelzijdige A4-pagina's.

Gezien de beperkte ruimte en het belang van een heldere presentatie, achten wij het noodzakelijk om een visualisatie van het plan toe te voegen. Wij gaan ervan uit dat bijlagen met uitsluitend afbeeldingen buiten het gestelde maximum vallen en als aanvullende documentatie mogen worden ingediend. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Alle informatie buiten het maximum van de 2 pagina's wordt niet meegenomen in de beoordeling.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Afzonderlijke beoordeling per aspect binnen de rubric (5.2.2)

Vraag:

In paragraaf 5.2.2 van de aanbestedingsdocumenten wordt een beoordelingsrubric gehanteerd voor de kwalitatieve gunningscriteria. De casus vraagt om de uitwerking van ten minste vier verschillende aspecten.

Gezien het belang van een transparante en objectieve beoordeling, gaan wij ervan uit dat elk van deze aspecten afzonderlijk wordt beoordeeld aan de hand van de rubric, zodat de verschillen in kwaliteit per onderdeel correct

worden gewogen. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Het plan wordt als 1 geheel beoordeeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Bestek, afnamegarantie kruidenmengsels

Vraag:

Kan er ook een afnamegarantie van de kruidenmengsels worden afgegeven?

Antwoord:

Nee, de verwachting is dat de gevraagde kruidenmengsels leverbaar zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Bestek, afnamegarantie

Vraag:

Kan er expliciet worden vermeld op welke bestekposten de afnamegarantie van toepassing is, zoals wordt aangegeven in RAW1203-151920 blz. 10/43?

Antwoord:

Het gaat om de besteksposten 101010, 101020, 101030, 101040, 301010, 301020 en 301030.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Bestek deel 3 par 510608

Vraag:

Mogen de inheemse plantenzaden ook afkomstig zijn uit noord-west Duitsland? Vanuit biogeografisch/ecologisch perspectief is het soms beter dan uit Nederland. Het gaat er immers om gelijkwaardige milieumomstandigheden. Op basis van de Nederlandse Floradistricten kan worden afgeleid dat de omstandigheden in Nederland heel divers kunnen zijn en nw-Duitsland soms meer overeenkomt qua milieu dan bijvoorbeeld zaden uit het Limburgse floradistrict in Nederland.

Antwoord:

De plantenzaden dienen te voldoen aan de eisen uit het bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op: 8 apr. 2025

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Bestek deel 3 par 514230

Vraag:

Kan 100% bedekkingsgraad in het 2e jaar gelijkwaardig worden beoordeeld als 80-90%? Toelichting: voor de faunistische en floristische diversiteit is het gunstig als er enkele open plekken zijn waar insecten van profiteren en waar de zaden van de bestaande vegetatie zich opnieuw kunnen uitzaaien. Een bedekking van 100% geeft daarentegen onderlinge concurrentie met als gevolg een mindere diverse vegetatie en stengelstrekking (overhangvegetatie).

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat bij het beantwoorden van deze vraag uit dat u artikel 51.24.02 bedoelt. Artikel 51.42.30 gaat over het planten van bollen. De eis van 100% bedekkingsgraad blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op: 8 apr. 2025

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Bestek post 722010

Vraag:

Vraag over monitoring zaden: monitoren kan op veel manieren. We willen voorstellen om dit conform de gangbare methodiek uit te voeren, namelijk de Braun-Blanquet schaal en deze aan te vullen met de eisen uit de

raamovereenkomst. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Zo lang wordt voldaan aan de minimale eisen uit het bestek mag de aannemer een wijze van monitoring kiezen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Bestek post 2110

Vraag:

Voor het zaaien van kruidenmengsels wordt de keuze voor handmatig of machinaal zaaien gemaakt op basis van oppervlakte/bereikbaarheid van de locatie. Uit ervaring weten wij dat machinaal zaaien niet altijd tot het beste resultaat leidt. Indien wij bij een deelopdracht gemotiveerd kunnen aantonen dat handmatig zaaien tot een beter resultaat leidt mogen grotere oppervlaktes dan ook handmatig gezaaid worden?

Antwoord:

De uiteindelijke werkwijze is des aannemer. De opdrachtgever geeft enkel onderscheid aan op basis van bereikbaarheid.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen,

kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op: 8 apr. 2025

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Bestek deel 3, 51 44 06 Nazorg na oplevering van de deelopdracht lid 11

Vraag:

Onder lid 11 worden ook diverse invasieve exoten benoemd, deze vragen om een andere aanpak dan enkel het uitvoeren van de nazorg als omschreven in deel 2.2. Wilt u toelichten hoe u dit voor u ziet?

Antwoord:

Aziatische duizendknopen dient u te melden bij de directie.
Reuzenberenklauw dient u te bestrijden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op: 8 apr. 2025

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Bestek deel 3, 51 03 06 Revisietekeningen

Vraag:

U verlangt in lid 01 dat de aannemer de juiste soort beplanting verwerkt in de door de gemeente aangeleverde tekeningen, echter is er in het bestek nog geen post opgenomen voor het maken van revisietekeningen. Wilt u hier nog een post voor opnemen?

Antwoord:

Ja, hiervoor is een bestekspost 711010 toegevoegd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Bestek deel 3, 02 01 08 Revisiestukken oplevering dossier

Vraag:

U verlangt dat wij binnen 14 dagen revisiestukken zullen overleggen na oplevering van het werk, er mist echter nog een post voor het opmaken van revisiestukken in het bestek. Wilt u die nog toevoegen? Bovendien de vraag wat u verstaat onder berekeningen? Wat dienen wij hiervoor aan te leveren?

Antwoord:

Ja, hiervoor is een bestekspost 711010 toegevoegd. Berekeningen zijn niet van toepassing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Bestek deel 3, 01 13 06 Algemeen tijdschema, werkplan, lid 04

Vraag:

Naast een algemeen tijdschema verlangt u van de aannemer een gedetailleerd werkplan, echter is hier geen post voor opgenomen in het bestek, zou u die nog toe willen voegen zodat de aannemer voor de hiervoor

te maken kosten kwijt kan?

Antwoord:

De kosten voor een gedetailleerd werkplan dienen te zijn opgenomen in de staartkosten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Bestek 2.2 Nadere beschrijving, bestekpost 822010

Vraag:

U heeft een post in het bestek staan voor het toepassen van een rijplatenbaan, kunt u ook een post in het bestek opnemen voor het aan- en afvoeren van de benodigde rijplaten?

Antwoord:

Deze dienen inbegrepen te zijn in de prijs per eenheid zoals is omschreven in de bestekspost.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Bestek 2.2 Nadere beschrijving, bestekpost 321010

Vraag:

Hoe vaak dient de aannemer ecologisch te maaien, kunt u dit toelichten?
Enkel 'jaarlijks' betekend een nogal vrije interpretatie.

Antwoord:

U dient dit uit te werken in uw plan van aanpak.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen,
kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Bestek 2.2 Nadere beschrijving, bestekpost 311010

Vraag:

Kunt u aangeven wat hier de grootte is van een gemiddeld perceel voor het
aanbrengen van kruidenmatten?

Antwoord:

Nee, dit verschilt per locatie en opdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen,

kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op: 8 apr. 2025

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Bestek 2.2 Nadere beschrijving, bestekposten onder 3010

Vraag:
In de bijlagen mist de product specificatie van de kruidenmatten, kunt u die nog toevoegen?

Antwoord:
Kruidenmatten dienen van dezelfde kruidenmengsels te zijn als de los te zaaien kruidenmengseld. Verdere product eisen zijn opgenomen in artikel 51.06.08 van het bestek.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op: 8 apr. 2025

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Bestek 2.2 Nadere beschrijving, bestekpost 221010

Vraag:
Hoe vaak dient de aannemer ecologisch te maaien, kunt u dit toelichten?
Enkel 'jaarlijks' betekend een nogal vrije interpretatie.

Antwoord:
U dient dit uit te werken in uw plan van aanpak.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Bestek 2.1 Algemene beschrijving, 05 Afnamegarantie

Vraag:

Bedoelt u met inkoopwaarde de waarde van het nog in te kopen materiaal of bedoelt u met inkoopwaarde de waarde van een complete bestekpost voor het leveren, aanbrengen en de nazorg van een onderdeel?

Antwoord:

Met inkoopwaarde wordt alleen de leverantie van het product bedoeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Bestek 2.1 Algemene beschrijving, 01 Tekeningen

Vraag:

Kunt u aangeven op welke manier opdrachtnemer de tekeningen ontvangt en in welk format?

Antwoord:

De opdrachtnemer ontvangt tekeningen digitaal in SHP, DWG of PDF format.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Bestek 1. Algemeen, 20 Omvang deelopdrachten

Vraag:

Kunt u aangeven hoeveel deelopdrachten er jaarlijks worden uitgegeven en eventueel in welke periode?

Antwoord:

Nee, dit is vooraf niet te bepalen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.

49

Onderwerp:

Bestek 1. Algemeen, 10 Arbeidsvoorwaardelijke Bepalingen (AB), 10.3.9

Vraag:

Kunnen wij er als aannemer vanuit gaan dat OG voor de derden die toegang

willen veiligheidskleding in de vorm van onder andere hesje/ jas/ helm/ veiligheidsschoeisel verschaft?

Antwoord:

De aannemer dient PBM's ter beschikking te stellen voor haar personeel en derden op het werk. De opdrachtgever heeft de verplichting voor haar personeel en derden die in opdracht van de gemeente op het werk komen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.
50

Onderwerp:

Bestek 1. Algemeen, 10 Arbeidsvoorwaardelijke Bepalingen (AB), 10.3.7

Vraag:

Bedoelt u met bouwplaats ook het werkgebied waarin wij werken? Kunt u aangeven of wij hier vergunningen voor benodigd zijn?

Antwoord:

Met bouwplaats bedoelen wij hier uw werkgebied.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Bestek 1. Algemeen, 09 Social Return

Vraag:

U verwijst hier naar bijlage 07 van dit bestek, bedoelt u hiermee bijlage 3?

Antwoord:

Ja, de in het bestek genoemde bijlage 07 is in het aanbestedingsplatform bijlage 3 (uitvoering Social Return 2025). Beide documenten zijn hetzelfde.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Leidraad; 4.3.2, GC2 plan van aanpak

Vraag:

In de tekening van deze casus staat het onderdeel wat ook uitmaakt van deze aanbesteding 'kruidenmatten' niet op tekening, kunt u wellicht een tekening van een toekomstig deelopdracht toevoegen waar dit wel in zit zodat de opdrachtnemer deze situatie kan gaan inschatten?

Antwoord:

De uitvraag in de casus betreft advisering over deze toepassing in de casus. U dient dit zelf in te vullen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op: 8 apr. 2025

Ref.nr.
53

Onderwerp:
Leidraad; 4.5.1 een rechtsgeldige ondertekening

Vraag:

Mogen wij ervan uitgaan dat u onder een rechtsgeldige ondertekening ook verstaat: een digitale handtekening met beveiligingsniveau IV(PKI overheid certificaat of EU-qualified certificaat)?

Antwoord:

Ja, met dit beveiligingsniveau is dit toegestaan. Een natte handtekening geniet wel de voorkeur.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op: 8 apr. 2025

Ref.nr.
54

Onderwerp:
Leidraad; GC4 Duurzaamheid, boetebepaling

Vraag:

Kunt u hier ook een maximum aangeven? Nu staat er enkel per overtreding omschreven zonder een maximum.

Antwoord:

Het maximum is het totaal aantal punten wat inschrijver indient x 200 euro.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Leidraad; GC4 Duurzaamheid, Voorwaarden en bepalingen

Vraag:

U geeft hiermee de ruimte dat aannemers gaan sjoemelen met in te zetten materieel, onzer inziens is het ook niet 'normaal' als bijv. elektrische graafmachines en shovels zullen worden ingezet en er 500 meter verderop in de wijk een dieselaggregaat 's nachts staat te ronken om deze machines op te laden. Dit is schijnduurzaamheid, mogen wij ervan uitgaan dat u dit toevoegt als voorwaarde? Dat er geen brandstof aangedreven aggregaat mag worden toegepast binnen de bebouwde kom van gemeente Groningen?

Antwoord:

Wij begrijpen uw zorg en vinden de situatie niet wenselijk. Echter valt de omgeving van de werkzaamheden buiten de invloedssfeer van de gemeente. De eis wordt niet aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Leidraad; GC4 Duurzaamheid, Voorwaarden en bepalingen

Vraag:

Onder lid 01 benoemd u dat motorvoertuigen en bouwmachines met een hogere score altijd mogen worden ingezet, kunt u ook aangeven welke voorwaarde u heeft als er voertuigen worden gebruikt met een lagere score dan ingediend?

Antwoord:

Deze zijn niet toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op:

8 apr. 2025

Ref.nr.

57

Onderwerp:

Bestek – deel 2.2

Vraag:

Op een aantal plaatsen in het bestek wordt benoemd: ‘Situatie volgens tekening deelopdracht’. Kunt u wellicht een aantal situaties omschrijven aangezien we geen tekeningen hebben los van de casus. Of zijn de komende deelopdrachten vergelijkbaar aan de casus?

Antwoord:

De locatie(s) van de naderende deelopdrachten zijn nog onbekend. De omvang van de projectlocaties kunnen daarom verschillen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op: 8 apr. 2025

Ref.nr.
58

Onderwerp:
Bijlage 6 - keuzelijst aanvullende maatregelen

Vraag:

Onder nummer 2 staan de maatregelen A & B verkeerd i.v.m. invullen van de score. A zou 0% moeten zijn en B 40% van de score. Tekstueel staat het wel goed, maar om verwarring te voorkomen, wilt u dit aanpassen naar de juiste A, B & C scores.

Antwoord:

Nee, het document blijft ongewijzigd. Wij verwachten voor uw inschrijving dat u goed kijkt naar de vraag en de antwoorden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Leveren, aanbrengen en nazorg van bloembollen, kruidenmengsels en kruidenmatten

Beantwoord op: 8 apr. 2025